OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA – PI. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 394.590,20 (trezentos e noventa e quatro mil, quinhentos e noventa reais e vinte 

centavos). 

PORTAL UTILIZADO: Portal de Compras do Município de Santo Antônio de Lisboa – PI 

ENDEREÇO DO PORTAL: https://licitasantoantoniolisboapi.com.br/ 

DATA: 23 de janeiro de 2026 

HORÁRIO:  10:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF)

[...]

O objeto desta contratação é de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às quais se destinam, 

não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 394.590,20 (trezentos e noventa e quatro mil, quinhentos e 

noventa reais e vinte centavos). 

2.2. Segue abaixo as especificações e quantitativos 

LOTE I - LIMPEZA E DESCARTÁVEIS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 ÁCIDO MURIÁTICO 1L. SOLUÇÃO AQUOSA DE 
CLORETO DE HIDROGÊNIO; 

UND 100 R$ 12,86 R$ 1.286,33